
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°90-2023-080

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2023



Sommaire

DDT 90 / Direction

90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral

permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la

circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le

département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints

d�ouvrage au PR35 sur l�A36 (4 pages) Page 3

90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation



lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 (6

pages) Page 8

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté /

90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par

intérim à la DDETSPP du Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres

actualisation (6 pages) Page 15

Préfecture du Territoire de Belfort /

90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de

gestion du gymnase de Montreux-Château (7 pages) Page 22

90-2023-07-07-00001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation de

type rave-party, free-party, tecknival dans le département du Territoire de

Belfort du 7 juillet 2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00 (3 pages) Page 30

90-2023-07-06-00001 - Arrêté portant suppression de la régie de recettes

auprès de la police municipale de Valdoie (2 pages) Page 34

SNCF Réseau - La Plaine Saint Denis (93) /

90-2023-07-06-00002 - MONTREUX CHATEAU 06-07-2023 (2 pages) Page 37

2



DDT 90

90-2023-07-07-00002

Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral

permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers

courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au

PR35 sur l�A36

DDT 90 - 90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au PR35 sur l�A36

3



DDT 90 - 90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au PR35 sur l�A36

4



DDT 90 - 90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au PR35 sur l�A36

5



DDT 90 - 90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au PR35 sur l�A36

6



DDT 90 - 90-2023-07-07-00002 - Arrêté de dérogation à l'arrêté préfectoral permanent n°90-2019-07-08-001 du 8 juillet 2019 

réglementant la circulation au droit des chantiers courants sur l'autoroute A36 

dans le département du Territoire de Belfort

Travaux de réfection de joints d�ouvrage au PR35 sur l�A36

7



DDT 90

90-2023-07-07-00003

Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD

83 le 10 juillet 2023

DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 8



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 9



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 10



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 11



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 12



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 13



DDT 90 - 90-2023-07-07-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage des convois GE Energy sur la RD 83 le 10 juillet 2023 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

90-2023-07-06-00003

Arrêté délégation de signature du DREETS par

intérim à la DDETSPP du Territoire de Belfort -

Pouvoirs Propres actualisation

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 16



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 20



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-07-06-00003 - Arrêté délégation de signature du DREETS par intérim à la DDETSPP du

Territoire de Belfort - Pouvoirs Propres actualisation 21



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2023-06-30-00008

Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de

gestion du gymnase de Montreux-Château

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 22



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 23



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 24



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 25



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 26



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 27



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 28



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-06-30-00008 - Arrêté inter préfectoral de dissolution du SI de gestion du gymnase de

Montreux-Château 29



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2023-07-07-00001

Arrêté portant interdiction d'une manifestation

de type rave-party, free-party, tecknival dans le

département du Territoire de Belfort du 7 juillet

2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-07-00001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation de type rave-party,

free-party, tecknival dans le département du Territoire de Belfort du 7 juillet 2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00 30



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-07-00001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation de type rave-party,

free-party, tecknival dans le département du Territoire de Belfort du 7 juillet 2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00 31



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-07-00001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation de type rave-party,

free-party, tecknival dans le département du Territoire de Belfort du 7 juillet 2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00 32



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-07-00001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation de type rave-party,

free-party, tecknival dans le département du Territoire de Belfort du 7 juillet 2023 à 17h00 au 10 juillet 2023 à 8h00 33



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2023-07-06-00001

Arrêté portant suppression de la régie de

recettes auprès de la police municipale de

Valdoie

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-06-00001 - Arrêté portant suppression de la régie de recettes auprès de la police

municipale de Valdoie 34



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-06-00001 - Arrêté portant suppression de la régie de recettes auprès de la police

municipale de Valdoie 35



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2023-07-06-00001 - Arrêté portant suppression de la régie de recettes auprès de la police

municipale de Valdoie 36



SNCF Réseau - La Plaine Saint Denis (93)

90-2023-07-06-00002

MONTREUX CHATEAU 06-07-2023

SNCF Réseau - La Plaine Saint Denis (93) - 90-2023-07-06-00002 - MONTREUX CHATEAU 06-07-2023 37



DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

Réf. SPA

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article
L. 2141-1 /

Vu l’ordonnance n°2019-552 du 3juin 2019 portant diverses dispositions relatives au
groupe SNCF notamment son article 18;

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion
domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de
l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son
article 3,

Vu l’Arrêté du Ministre de [écologie, du développement durable et de l’énergie du 25
juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités
ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF
Réseau et SNCF Mobilités,

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet
2015 portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales
des délégations au sein de SNCF Réseau,

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au
directeur général adjoint clients et services;

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général
clients et services au directeur territorial Bourgogne Franche Comté.

Vu le courrier envoyé Conseil Régional de Bourgogne Franche Comté en date du
13/09/2023;

Vu l’autorisation de l’Etat en date du 28/02/2023;

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau.

DECIDE:

S”KF

Interne

SNCF Réseau - La Plaine Saint Denis (93) - 90-2023-07-06-00002 - MONTREUX CHATEAU 06-07-2023 38



ARTICLE 1

Le terrain non-bâtit sis à Montreux Chateau dans le territoire de Belfort (90071) tel
qu’il apparaît -dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte jaune. est
déclassé du domaine public ferroviaire.
Commune Montreux Château

Rue Helminger, lieudit La Gare, à Montreux-Chôteau (90130) et cadastré:
- Section AB numéro 511 pour 3640 m2, ancienne parcelle AB 224,
- Section AB numéro 515 pour 127 m2, ancienne parcelle AB 227,
- Section AB numéro 517 pour 758 m2, issue de la parcelle mère AB 366

La surface cédée au sein de ces parcelles sera d’environ 4525 m2.

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au préfet de Département du
territoire de Belfort

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs
de la Préfecture du département du territoire de Selfort

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à Dijon,
Le 6 Juillet 2023

Le Directeur Territorial SNCF Réseau
Maxime Chatard

Interne

SNCF Réseau - La Plaine Saint Denis (93) - 90-2023-07-06-00002 - MONTREUX CHATEAU 06-07-2023 39


